
Duschrinnen



Höhenverstellbarer Fliesenrahmen

M2 Siphongehäuse | Sperrwasserhöhe 50 mm

SPAWS05 |  | S.58

Einfach zu reinigen

Vormontiertes Dichtvlies - 10 Jahre Garantie Hohe Ablaufleistung

Hochwertiger Edelstahl

Ablaufleistung nach EN 1253

MERKMALE

ZUBEHÖR

Der Luxus eines Diamanten in Ihrem Badezimmer

DIAMOND TAF

Nassraum Abdichtungssystem

S.68

EINBAUSITUATION

Nur zweiseitiges Gefälle
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DIAMOND

DIAMOND BLACK

Sperrwasserhöhe
28 / 50 mm

Sperrwasserhöhe
28 / 50 mm

Bauhöhe
ab 70 mm

Bauhöhe
ab 70 mm

TAF
7 - 18 mm

TAF
7 - 18 mm

Ablaufleistung
33 l/min (28 mm) 
41 l/min (50 mm)

Ablaufleistung
33 l/min (28 mm) 
41 l/min (50 mm)

Sperrwasserhöhe 50 mm

Sperrwasserhöhe 50 mm

Sperrwasserhöhe 28 mm

Sperrwasserhöhe 28 mm

KOMPLETTSET
(inkl. 2 Siphons)

DIAMOND TAF

Länge Artikelnummer

  726 mm ED-DIAMOND-TAF

Länge Artikelnummer

  726 mm ED-DIAMOND-TAFB
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Mehr Leistung, weniger Reinigungsaufwand

Vormontiertes Dichtvlies - 10 Jahre Garantie

Der Problemlöser für Renovierungen 

Minimaler Reinigungsaufwand (Dryphon®-Technologie)

Hohe Ablaufleistung

Hochwertiger Edelstahl

COMPACT CLEAN &
DRYPHON®-TECHNOLOGIE

MERKMALE

Classic Zero

EINBAUSITUATION

Nassraum Abdichtungssystem

S.68

ZUBEHÖR

Inkl. kostenlosem Dryphon
Dryphon®-Technologie 
Hohe Ablaufleistung: 60 l/min

Einfache Höhenanpassung

50 mm Sperrwasserhöhe

30 mm Sperrwasserhöhe
Vormontiertes Dichtvlies
mit 10 Jahren Garantie

Einfach zu enfernen 
& zu reinigen

Fliese

30 mm

50 mm

Clean Siphon | Sperrwasserhöhe 30/50 mm

EDM1CLEANZ-30 |  | S.58

EDM1CLEANZ-50 |  | S.58

Clean Siphon | Sperrwasserhöhe 50 mm

EDM1CLEANV-50-O |  | S.58

Ablaufleistung nach EN 1253
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COMPACT CLEAN 30 FF | CLASSIC

COMPACT CLEAN 30 FF | ZERO

COMPACT CLEAN 30 FF | FLIESE

Sperrwasserhöhe
30 mm

Sperrwasserhöhe
30 mm

Sperrwasserhöhe
30 mm

Bauhöhe
ab 50 mm

Bauhöhe
ab 50 mm

Bauhöhe
ab 50 mm

Ablaufleistung Boden
33 l/min
54 l/min (Dryphon®)

Ablaufleistung Wand
36 l/min
60 l/min (Dryphon®)

Länge Artikelnummer

  500 mm EDCLEANCOMFFZ500-30

  600 mm EDCLEANCOMFFZ600-30

  700 mm EDCLEANCOMFFZ700-30

  800 mm EDCLEANCOMFFZ800-30

  900 mm EDCLEANCOMFFZ900-30

1000 mm EDCLEANCOMFFZ1000-30

1100 mm EDCLEANCOMFFZ1100-30

1200 mm EDCLEANCOMFFZ1200-30

Länge Artikelnummer

  500 mm EDCLEANCOMTFF500-30

  600 mm EDCLEANCOMTFF600-30

  700 mm EDCLEANCOMTFF700-30

  800 mm EDCLEANCOMTFF800-30

  900 mm EDCLEANCOMTFF900-30

1000 mm EDCLEANCOMTFF1000-30

1100 mm EDCLEANCOMTFF1100-30

1200 mm EDCLEANCOMTFF1200-30

COMPACT CLEAN &
DRYPHON®-TECHNOLOGIE

KOMPLETTSET

Ablaufleistung Boden
33 l/min
54 l/min (Dryphon®)

Ablaufleistung Wand
36 l/min
60 l/min (Dryphon®)

Ablaufleistung Boden
33 l/min
54 l/min (Dryphon®)

Ablaufleistung Wand
36 l/min
60 l/min (Dryphon®)

Tiefe Fliesenmulde
12 mm

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht 
enthalten.

Länge Artikelnummer

  500 mm EDCLEANCOMFF500-30

  600 mm EDCLEANCOMFF600-30

  700 mm EDCLEANCOMFF700-30

  800 mm EDCLEANCOMFF800-30

  900 mm EDCLEANCOMFF900-30

1000 mm EDCLEANCOMFF1000-30

1100 mm EDCLEANCOMFF1100-30

1200 mm EDCLEANCOMFF1200-30
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COMPACT CLEAN 50 FF | CLASSIC

COMPACT CLEAN 50 FF | ZERO

COMPACT CLEAN 50 FF | FLIESE

Sperrwasserhöhe
50 mm

Sperrwasserhöhe
50 mm

Sperrwasserhöhe
50 mm

Bauhöhe
ab 68 mm

Bauhöhe
ab 68 mm

Bauhöhe
ab 68 mm

Ablaufleistung Boden
34 l/min
54 l/min (Dryphon®)

Ablaufleistung Wand
42 l/min
60 l/min (Dryphon®)

Länge Artikelnummer

  500 mm EDCLEANCOMFF500-50

  600 mm EDCLEANCOMFF600-50

  700 mm EDCLEANCOMFF700-50

  800 mm EDCLEANCOMFF800-50

  900 mm EDCLEANCOMFF900-50

1000 mm EDCLEANCOMFF1000-50

1100 mm EDCLEANCOMFF1100-50

1200 mm EDCLEANCOMFF1200-50

Länge Artikelnummer

  500 mm EDCLEANCOMFFZ500-50

  600 mm EDCLEANCOMFFZ600-50

  700 mm EDCLEANCOMFFZ700-50

  800 mm EDCLEANCOMFFZ800-50

  900 mm EDCLEANCOMFFZ900-50

1000 mm EDCLEANCOMFFZ1000-50

1100 mm EDCLEANCOMFFZ1100-50

1200 mm EDCLEANCOMFFZ1200-50

Länge Artikelnummer

  500 mm EDCLEANCOMTFF500-50

  600 mm EDCLEANCOMTFF600-50

  700 mm EDCLEANCOMTFF700-50

  800 mm EDCLEANCOMTFF800-50

  900 mm EDCLEANCOMTFF900-50

1000 mm EDCLEANCOMTFF1000-50

1100 mm EDCLEANCOMTFF1100-50

1200 mm EDCLEANCOMTFF1200-50

COMPACT CLEAN &
DRYPHON®-TECHNOLOGIE

KOMPLETTSET

Ablaufleistung Boden
34 l/min
54 l/min (Dryphon®)

Ablaufleistung Wand
42 l/min
60 l/min (Dryphon®)

Ablaufleistung Boden
34 l/min
54 l/min (Dryphon®)

Ablaufleistung Wand
42 l/min
60 l/min (Dryphon®)

Tiefe Fliesenmulde
12 mm

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht 
enthalten.
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SONDERLÄNGE COMPACT CLEAN 30 / 50 FF | CLASSIC

Sperrwasserhöhe
30 / 50 mm

Bauhöhe
ab 50 / 68 mm

Ablaufleistung Boden
33 l/min (30 mm)
34 l/min (50 mm) 
54 l/min (Dryphon®)

Ablaufleistung Wand
36 l/min (30 mm)
42 l/min (50 mm) 
60 l/min (Dryphon®)

Länge Artikelnummer

  1300 mm EDCLEANCOMFF-1300

  1400 mm EDCLEANCOMFF-1400

  1500 mm EDCLEANCOMFF-1500

  1600 mm EDCLEANCOMFF-1600

  1700 mm EDCLEANCOMFF-1700

  1800 mm EDCLEANCOMFF-1800

  1900 mm EDCLEANCOMFF-1900

  2000 mm EDCLEANCOMFF-2000

COMPACT CLEAN &
DRYPHON®-TECHNOLOGIE

KOMPLETTSET

Sperrwasserhöhe 50 mm

Sperrwasserhöhe 30 mm

  17



Der Problemlöser für Renovierungen

Vormontiertes Dichtvlies - 10 Jahre Garantie

Der Problemlöser für Renovierungen 

Einfach zu reinigen

Hohe Ablaufleistung

Hochwertiger Edelstahl

COMPACT FF
+ NEUE SIPHONTECHNIK

MERKMALE

Classic Zero

EINBAUSITUATION

Nassraum Abdichtungssystem

S.68

ZUBEHÖR

Fliese

Compact 30 FF

Compact 50 FF

NEU: Einfach zu reinigen

Dryphon®-Upgrade-Set | Sperrwasserhöhe 30 mm

SPACOM01 |   | S.58 

Dryphon®-Upgrade-Set | Sperrwasserhöhe 50 mm

SPACOM02 |  | S.58 

Ablaufleistung nach EN 1253
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COMPACT 30 FF | CLASSIC

COMPACT 30 FF | ZERO

Sperrwasserhöhe
30 mm

Bauhöhe
ab 43 mm

Ablaufleistung Boden
25 l/min

Ablaufleistung Wand
32 l/min

Länge Artikelnummer

  500 mm EDCOMFFZ 500-30

  600 mm EDCOMFFZ 600-30

  700 mm EDCOMFFZ 700-30

  800 mm EDCOMFFZ 800-30

  900 mm EDCOMFFZ 900-30

1000 mm EDCOMFFZ 1000-30

1100 mm EDCOMFFZ 1100-30

1200 mm EDCOMFFZ 1200-30

COMPACT FF
+ NEUE SIPHONTECHNIK

KOMPLETTSET

Sperrwasserhöhe
30 mm

Bauhöhe
ab 43 mm

Ablaufleistung Boden
25 l/min

Ablaufleistung Wand
32 l/min

Länge Artikelnummer

  500 mm EDCOMFF 500-30

  600 mm EDCOMFF 600-30

  700 mm EDCOMFF 700-30

  800 mm EDCOMFF 800-30

  900 mm EDCOMFF 900-30

1000 mm EDCOMFF 1000-30

1100 mm EDCOMFF 1100-30

1200 mm EDCOMFF 1200-30

1300 mm EDCOMFF 1300-30

1400 mm EDCOMFF 1400-30

1500 mm EDCOMFF 1500-30

1600 mm EDCOMFF 1600-30

1700 mm EDCOMFF 1700-30

1800 mm EDCOMFF 1800-30

1900 mm EDCOMFF 1900-30

2000 mm EDCOMFF 2000-30
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COMPACT 30 FF | FLIESE

COMPACT 50 FF | CLASSIC

Sperrwasserhöhe
30 mm

Sperrwasserhöhe
50 mm

Bauhöhe
ab 43 mm

Bauhöhe
ab 63 mm

Ablaufleistung Boden
25 l/min

Ablaufleistung Boden
34 l/min

Ablaufleistung Wand
32 l/min

Ablaufleistung Wand
42 l/min

Länge Artikelnummer

  500 mm EDCOMTFF 500-30

  600 mm EDCOMTFF 600-30

  700 mm EDCOMTFF 700-30

  800 mm EDCOMTFF 800-30

  900 mm EDCOMTFF 900-30

1000 mm EDCOMTFF 1000-30

1100 mm EDCOMTFF 1100-30

1200 mm EDCOMTFF 1200-30

1300 mm EDCOMTFF 1300-30

1400 mm EDCOMTFF 1400-30

1500 mm EDCOMTFF 1500-30

1600 mm EDCOMTFF 1600-30

1700 mm EDCOMTFF 1700-30

1800 mm EDCOMTFF 1800-30

1900 mm EDCOMTFF 1900-30

2000 mm EDCOMTFF 2000-30

Länge Artikelnummer

  500 mm EDCOMFF 500-50

  600 mm EDCOMFF 600-50

  700 mm EDCOMFF 700-50

  800 mm EDCOMFF 800-50

  900 mm EDCOMFF 900-50

1000 mm EDCOMFF 1000-50

1100 mm EDCOMFF 1100-50

1200 mm EDCOMFF 1200-50

1300 mm EDCOMFF 1300-50

1400 mm EDCOMFF 1400-50

1500 mm EDCOMFF 1500-50

1600 mm EDCOMFF 1600-50

1700 mm EDCOMFF 1700-50

1800 mm EDCOMFF 1800-50

1900 mm EDCOMFF 1900-50

2000 mm EDCOMFF 2000-50

COMPACT FF
+ NEUE SIPHONTECHNIK

KOMPLETTSET

Tiefe Fliesenmulde
12 mm

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht 
enthalten.
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COMPACT 50 FF | ZERO

COMPACT 50 FF | FLIESE

Sperrwasserhöhe
50 mm

Bauhöhe
ab 63 mm

Ablaufleistung Boden
34 l/min

Ablaufleistung Wand
42 l/min

Länge Artikelnummer

  500 mm EDCOMFFZ 500-50

  600 mm EDCOMFFZ 600-50

  700 mm EDCOMFFZ 700-50

  800 mm EDCOMFFZ 800-50

  900 mm EDCOMFFZ 900-50

1000 mm EDCOMFFZ 1000-50

1100 mm EDCOMFFZ 1100-50

1200 mm EDCOMFFZ 1200-50

Länge Artikelnummer

  500 mm EDCOMTFF 500-50

  600 mm EDCOMTFF 600-50

  700 mm EDCOMTFF 700-50

  800 mm EDCOMTFF 800-50

  900 mm EDCOMTFF 900-50

1000 mm EDCOMTFF 1000-50

1100 mm EDCOMTFF 1100-50

1200 mm EDCOMTFF 1200-50

1300 mm EDCOMTFF 1300-50

1400 mm EDCOMTFF 1400-50

1500 mm EDCOMTFF 1500-50

1600 mm EDCOMTFF 1600-50

1700 mm EDCOMTFF 1700-50

1800 mm EDCOMTFF 1800-50

1900 mm EDCOMTFF 1900-50

2000 mm EDCOMTFF 2000-50

COMPACT FF
+ NEUE SIPHONTECHNIK

KOMPLETTSET

Sperrwasserhöhe
50 mm

Bauhöhe
ab 63 mm

Ablaufleistung Boden
34 l/min

Ablaufleistung Wand
42 l/min

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht 
enthalten.
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Mehr Leistung, weniger Reinigungsaufwand

Höhenverstellbarer Fliesenrahmen

Minimaler Reinigungsaufwand (Dryphon®-Technologie)

Vormontiertes Dichtvlies - 10 Jahre Garantie

Hohe Ablaufleistung

Hochwertiger Edelstahl

MODULO CLEAN &
DRYPHON®-TECHNOLOGIE

MERKMALE

Bodenmontage Wandmontage

EINBAUSITUATION

Nassraum Abdichtungssystem

S.68

ZUBEHÖR

Inkl. kostenlosem Dryphon
Dryphon®-Technologie 
Hohe Ablaufleistung: 60 l/min

Einfache Höhenanpassung

50 mm Sperrwasserhöhe

30 mm Sperrwasserhöhe

Vormontiertes Dichtvlies
mit 10 Jahren Garantie

Einfach zu enfernen 
& zu reinigen

30 mm

50 mm

Flansch für Wandmontage

Clean Siphon | Sperrwasserhöhe 30/50 mm

EDM1CLEANZ-30 |  | S.58

EDM1CLEANZ-50 |  | S.58

Clean Siphon | Sperrwasserhöhe 50 mm

EDM1CLEANV-50-O |  | S.58

Ablaufleistung nach EN 1253
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MODULO CLEAN 30 / 50 | TAF RAHMEN EDELSTAHL GEBÜRSTET | ZERO / FLIESE DREHBAR

Sperrwasserhöhe
30 / 50 mm

Bauhöhe
ab 70 / 88 mm

TAF
7 - 18  mm

Ablaufleistung Boden
33 l/min (30 mm)  
34 l/min (50 mm)
54 l/min (Dryphon®)

Ablaufleistung Wand
36 l/min (30 mm) 
42 l/min (50 mm) 
60 l/min (Dryphon®)

MODULO CLEAN &
DRYPHON®-TECHNOLOGIE

Ø
40

113

70

231

50 20

20

69

WPS - Water Protection System

L
L -∕- 35 mm

11
3

7 
- 1

8

62
113

17,5

81
KOMPLETTSET

(inkl. 2 Siphons)

L

88

231

68

Ø
50

118

20

20

L -∕- 35 mm

69

WPS - Water Protection System

62
113

11
3

17,5

7 
- 1

8
81

Länge Artikelnummer

  500 mm EDCLEANCOMTAF-500

  600 mm EDCLEANCOMTAF-600

  700 mm EDCLEANCOMTAF-700

  800 mm EDCLEANCOMTAF-800

  900 mm EDCLEANCOMTAF-900

1000 mm EDCLEANCOMTAF-1000

1100 mm EDCLEANCOMTAF-1100

1200 mm EDCLEANCOMTAF-1200

1300 mm EDCLEANCOMTAF-1300

1400 mm EDCLEANCOMTAF-1400

1500 mm EDCLEANCOMTAF-1500

1600 mm EDCLEANCOMTAF-1600

1700 mm EDCLEANCOMTAF-1700

1800 mm EDCLEANCOMTAF-1800

1900 mm EDCLEANCOMTAF-1900

2000 mm EDCLEANCOMTAF-2000

Tiefe Fliesenmulde
12 mm

Wandmontage oder frei im Raum positionierbar

Modulo Clean

Modulo Clean Wall

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht 
enthalten.

Drehbare Abdeckung
(Fliese oder Edelstahl gebürstet)

Modulo Clean 30 / Wall | Sperrwasserhöhe 30 mm Modulo Clean 50 / Wall | Sperrwasserhöhe 50 mm
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MODULO CLEAN &
DRYPHON®-TECHNOLOGIE

ROHBAUSET

Minimaler Reinigungsaufwand (Dryphon®-Technologie)

Vormontiertes Dichtvlies - 10 Jahre Garantie Hochwertiger Edelstahl

MERKMALE

Nassraum Abdichtungssystem

S.68

ZUBEHÖR

MODULO CLEAN 30

MODULO CLEAN 50

Sperrwasserhöhe
30 mm

Sperrwasserhöhe
50 mm

Bauhöhe
ab 70 mm

Bauhöhe
ab 88 mm

Ablaufleistung Boden
33 l/min (30 mm)
54 l/min (Dryphon®)

Ablaufleistung Wand
36 l/min (30 mm) 
60 l/min (Dryphon®)

Länge Artikelnummer

  500 mm EDM1CLEAN500-30

  600 mm EDM1CLEAN600-30

  700 mm EDM1CLEAN700-30

  800 mm EDM1CLEAN800-30

  900 mm EDM1CLEAN900-30

1000 mm EDM1CLEAN1000-30

1100 mm EDM1CLEAN1100-30

1200 mm EDM1CLEAN1200-30

Länge Artikelnummer

  500 mm EDM1CLEAN500-50

  600 mm EDM1CLEAN600-50

  700 mm EDM1CLEAN700-50

  800 mm EDM1CLEAN800-50

  900 mm EDM1CLEAN900-50

1000 mm EDM1CLEAN1000-50

1100 mm EDM1CLEAN1100-50

1200 mm EDM1CLEAN1200-50

Dryphon®-
Technologie

Dryphon®-
Technologie

Einfache
Höhenanpassung

Hohe Ablaufleistung

Ablaufleistung Boden
34 l/min (50 mm) 
54 l/min (Dryphon®)

Ablaufleistung Wand
42 l/min (50 mm) 
60 l/min (Dryphon®)

Clean Siphon | Sperrwasserhöhe 30/50 mm

EDM1CLEANZ-30 |  | S.58

EDM1CLEANZ-50 |  | S.58

Clean Siphon | Sperrwasserhöhe 50 mm

EDM1CLEANV-50-O |  | S.58

Ablaufleistung nach EN 1253
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MODULO | M1 ROHBAUSET

Vormontiertes Dichtvlies - 10 Jahre Garantie

Einfach zu reinigen

Hochwertiger Edelstahl

MERKMALE

Schallschutzmatte, | Abmessung 1250x300x5 mm, nach DIN 4109 

ED-SCHALL |      | S.58

M1-30

M1-50

Sperrwasserhöhe
30 mm

Sperrwasserhöhe
50 mm

Bauhöhe
ab 63 mm

Bauhöhe
ab 83 mm

Ablaufleistung Boden
25 l/min

Ablaufleistung Wand
32 l/min

Länge Artikelnummer

  500 mm EDM1 500-30

  600 mm EDM1 600-30

  700 mm EDM1 700-30

  800 mm EDM1 800-30

  900 mm EDM1 900-30

1000 mm EDM1 1000-30

1100 mm EDM1 1100-30

1200 mm EDM1 1200-30

Länge Artikelnummer

  500 mm EDM1 500-50

  600 mm EDM1 600-50

  700 mm EDM1 700-50

  800 mm EDM1 800-50

  900 mm EDM1 900-50

1000 mm EDM1 1000-50

1100 mm EDM1 1100-50

1200 mm EDM1 1200-50

Hohe Ablaufleistung

Ablaufleistung Boden
34 l/min

Ablaufleistung Wand
42 l/min

Ablaufleistung nach EN 1253
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MODULO | M2 ROHBAUSET

M2-35

M2-50

Sperrwasserhöhe
28 mm

Sperrwasserhöhe
50 mm

Bauhöhe
ab 70 mm

Bauhöhe
ab 87 mm

Ablaufleistung Boden
28 l/min

Ablaufleistung Wand
33 l/min

Länge Artikelnummer

  500 mm EDM2 500-35

  600 mm EDM2 600-35

  700 mm EDM2 700-35

  800 mm EDM2 800-35

  900 mm EDM2 900-35

1000 mm EDM2 1000-35

1100 mm EDM2 1100-35

1200 mm EDM2 1200-35

Länge Artikelnummer

  500 mm EDM2 500-50

  600 mm EDM2 600-50

  700 mm EDM2 700-50

  800 mm EDM2 800-50

  900 mm EDM2 900-50

1000 mm EDM2 1000-50

1100 mm EDM2 1100-50

1200 mm EDM2 1200-50

56

69

20
 L 

-∕- 35 mm

69

L 113

17,5

WPS - Water Protection System

67
-7

7

87
-9

7

120

87 -
97

216

Ø
50

56,5
56,5

18

Ablaufleistung Boden
33 l/min

Ablaufleistung Wand
41 l/min

M2 Siphongehäuse | Sperrwasserhöhe 50 mm

EDM2-O |    | S.58

Vormontiertes Dichtvlies - 10 Jahre Garantie

Einfach zu reinigen

Hochwertiger Edelstahl

MERKMALE

Hohe Ablaufleistung

Drehbar 360º

Drehbar 360º

Ablaufleistung nach EN 1253
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CLASSIC Länge Artikelnummer

  500 mm MLC 500

  600 mm MLC 600

  700 mm MLC 700

  800 mm MLC 800

  900 mm MLC 900

1000 mm MLC 1000

1100 mm MLC 1100

1200 mm MLC 1200

MODULO TAF / TAF WALL ABDECKUNGEN

ZERO/FLIESE DREHBAR Länge Artikelnummer

  500 mm MLZT 500

  600 mm MLZT 600

  700 mm MLZT 700

  800 mm MLZT 800

  900 mm MLZT 900

1000 mm MLZT 1000

1100 mm MLZT 1100

1200 mm MLZT 1200

Länge Artikelnummer

  500 mm MLWC 500

  600 mm MLWC 600

  700 mm MLWC 700

  800 mm MLWC 800

  900 mm MLWC 900

1000 mm MLWC 1000

1100 mm MLWC 1100

1200 mm MLWC 1200

Länge Artikelnummer

  500 mm MLWZT 500

  600 mm MLWZT 600

  700 mm MLWZT 700

  800 mm MLWZT 800

  900 mm MLWZT 900

1000 mm MLWZT 1000

1100 mm MLWZT 1100

1200 mm MLWZT 1200

TAF
7 - 18  mm

TAF RAHMEN EDELSTAHL GEBÜRSTET

CLASSIC

TAF
7 - 18  mm

ZERO/FLIESE DREHBAR

TAF
7 - 18  mm

Tiefe Fliesenmulde
12 mm

TAF
7 - 18  mm

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht enthalten. 
(Fliese oder Edelstahl gebürstet)

Tiefe Fliesenmulde
12 mm

Bitte wählen Sie Ihr Rohbauset in der Rubrik Modulo - S.24-26

Bitte wählen Sie Ihr Rohbauset in der Rubrik Modulo - S.24-26

Bitte wählen Sie Ihr Rohbauset in der Rubrik Modulo - S.24-26

Bitte wählen Sie Ihr Rohbauset in der Rubrik Modulo - S.24-26

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht enthalten. 
(Fliese oder Edelstahl gebürstet)
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Eleganter Edelstahlrahmen

Höhenverstellbarer Fliesenrahmen

Einfach zu reinigen

Vormontiertes Dichtvlies - 10 Jahre Garantie

Hohe Ablaufleistung

Hochwertiger Edelstahl

MODULO TAF / TAF WALL 

MERKMALE

Bodenmontage Wandmontage

EINBAUSITUATION

Nassraum Abdichtungssystem

S.68

Schallschutzmatte, | Abmessung 1250x300x5 mm, nach DIN 4109

ED-SCHALL |  | S.58 

ZUBEHÖR

Optional: Verlängerungsset

Siehe Rubrik Zubehör | S.59

Ablaufleistung nach EN 1253
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MODULO TAF 30 / MODULO TAF WALL 30 | ZERO / FLIESE DREHBAR

Sperrwasserhöhe
30 mm

Bauhöhe
ab 63 mm

TAF
7 - 18  mm

Ablaufleistung Boden
25 l/min

Ablaufleistung Wand
32 l/min

Länge Modulo TAF Modulo TAF Wall

  500 mm EDCOMTAF 500-30 EDCOMTAFW 500-30

  600 mm EDCOMTAF 600-30 EDCOMTAFW 600-30

  700 mm EDCOMTAF 700-30 EDCOMTAFW 700-30

  800 mm EDCOMTAF 800-30 EDCOMTAFW 800-30

  900 mm EDCOMTAF 900-30 EDCOMTAFW 900-30

1000 mm EDCOMTAF 1000-30 EDCOMTAFW 1000-30

1100 mm EDCOMTAF 1100-30 EDCOMTAFW 1100-30

1200 mm EDCOMTAF 1200-30 EDCOMTAFW 1200-30

1300 mm EDCOMTAF 1300-30 EDCOMTAFW 1300-30

1400 mm EDCOMTAF 1400-30 EDCOMTAFW 1400-30

1500 mm EDCOMTAF 1500-30 EDCOMTAFW 1500-30

1600 mm EDCOMTAF 1600-30 EDCOMTAFW 1600-30

1700 mm EDCOMTAF 1700-30 EDCOMTAFW 1700-30

1800 mm EDCOMTAF 1800-30 EDCOMTAFW 1800-30

1900 mm EDCOMTAF 1900-30 EDCOMTAFW 1900-30

2000 mm EDCOMTAF 2000-30 EDCOMTAFW 2000-30

MODULO TAF / TAF WALL KOMPLETTSET

MODULO TAF 50 / MODULO TAF WALL 50 | ZERO / FLIESE DREHBAR

Sperrwasserhöhe
50 mm

Bauhöhe
ab 83 mm

TAF
7 - 18  mm

Ablaufleistung Boden
34 l/min

Ablaufleistung Wand
42 l/min

Länge Modulo TAF Modulo TAF Wall

  500 mm EDCOMTAF 500-50 EDCOMTAFW 500-50

  600 mm EDCOMTAF 600-50 EDCOMTAFW 600-50

  700 mm EDCOMTAF 700-50 EDCOMTAFW 700-50

  800 mm EDCOMTAF 800-50 EDCOMTAFW 800-50

  900 mm EDCOMTAF 900-50 EDCOMTAFW 900-50

1000 mm EDCOMTAF 1000-50 EDCOMTAFW 1000-50

1100 mm EDCOMTAF 1100-50 EDCOMTAFW 1100-50

1200 mm EDCOMTAF 1200-50 EDCOMTAFW 1200-50

1300 mm EDCOMTAF 1300-50 EDCOMTAFW 1300-50

1400 mm EDCOMTAF 1400-50 EDCOMTAFW 1400-50

1500 mm EDCOMTAF 1500-50 EDCOMTAFW 1500-50

1600 mm EDCOMTAF 1600-50 EDCOMTAFW 1600-50

1700 mm EDCOMTAF 1700-50 EDCOMTAFW 1700-50

1800 mm EDCOMTAF 1800-50 EDCOMTAFW 1800-50

1900 mm EDCOMTAF 1900-50 EDCOMTAFW 1900-50

2000 mm EDCOMTAF 2000-50 EDCOMTAFW 2000-50

Tiefe Fliesenmulde
12 mm

Tiefe Fliesenmulde
12 mm

Modulo TAF

Modulo TAF Wall

Modulo TAF

Modulo TAF Wall

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht 
enthalten. 

Drehbare Abdeckung
(Fliese oder Edelstahl gebürstet)

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht 
enthalten. 

Drehbare Abdeckung
(Fliese oder Edelstahl gebürstet)
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Für jeden Typ von Naturstein

Rahmenloses Design

MODULO STONE

MERKMALE

EINBAUSITUATION

Jede Fliesenstärke

Einkürzbar (Flex) Hochwertiger Edelstahl

Nur zweiseitiges Gefälle (Flex)
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MODULO STONE FLEX

Länge Artikelnummer

  500 mm MB-NAT-500-FL

  600 mm MB-NAT-600-FL

  700 mm MB-NAT-700-FL

  800 mm MB-NAT-800-FL

  900 mm MB-NAT-900-FL

1000 mm MB-NAT-1000-FL

1100 mm MB-NAT-1100-FL

MODULO STONE ABDECKUNG

Beispiel: 

Die Abdeckung ist insgesamt 100 mm länger, an beiden Seiten 50 mm. Wenn Sie eine 

Länge von 500 mm bestellen, dann ist die Abdeckung insgesamt 600 mm lang und 

einkürzbar bis 500 mm.

Sonderlängen möglich

Bitte wählen Sie Ihr Rohbauset in Rubrik Modulo

S.24 - 26

MODULO STONE
Länge Artikelnummer

  500 mm MB-NAT-500

  600 mm MB-NAT-600

  700 mm MB-NAT-700

  800 mm MB-NAT-800

  900 mm MB-NAT-900

1000 mm MB-NAT-1000

1100 mm MB-NAT-1100

1200 mm MB-NAT-1200

jede Fliesenstärke
0 - 30 mm

Bitte wählen Sie Ihr Rohbauset in Rubrik Modulo 

S.24 - 26

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht 
enthalten.

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht 
enthalten.
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Einfache Reinigung und nahtlose Passform

Höhenverstellbarer Fliesenrahmen

Nassraum Abdichtungssystem

S.68

M2 Siphongehäuse | Sperrwasserhöhe 50 mm

SPAWS05 |  | S.58 

Einfach zu reinigen

Vormontiertes Dichtvlies - 10 Jahre Garantie

Hohe Ablaufleistung

Hochwertiger Edelstahl

R-LINE WATERSTOP
KOMPLETTABDICHTUNG

MERKMALE

ZUBEHÖR

R-line Waterstop Wall R-line Waterstop

EINBAUSITUATION

R-line Waterstop Wall R-line Waterstop

DESIGN

130 cm

200 cm

Einkürzbar

Ablaufleistung nach EN 1253
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R-LINE WATERSTOP / R-LINE WATERSTOP WALL | EDELSTAHL GEBÜRSTET

R-LINE WATERSTOP / R-LINE WATERSTOP WALL | POLIERT

Sperrwasserhöhe
28 / 50 mm

Bauhöhe
ab 69 / 85 mm

TAF
7 - 18  mm

Ablaufleistung Boden
28 l/min (28 mm)
33 l/min (50 mm)

Länge R-line Waterstop Wall R-line Waterstop

  700 mm R-line-700W R-line-700

  800 mm R-line-800W R-line-800

  900 mm R-line-900W R-line-900

1000 mm R-line-1000W R-line-1000

1200 mm R-line-1200W R-line-1200

Länge R-line Waterstop Wall R-line Waterstop

  700 mm R-line-700-PW R-line-700-P

  800 mm R-line-800-PW R-line-800-P

  900 mm R-line-900-PW R-line-900-P

1000 mm R-line-1000-PW R-line-1000-P

1200 mm R-line-1200-PW R-line-1200-P

R-LINE WATERSTOP
KOMPLETTABDICHTUNG

KOMPLETTSET
(inkl. 2 Siphons)

Vormontiertes Dichtvlies

Sperrwasserhöhe
28 / 50 mm

Bauhöhe
ab 69 / 85 mm

TAF
7 - 18  mm

Ablaufleistung Boden
28 l/min (28 mm) 
33 l/min (50 mm)

Ablaufleistung Wand
33 l/min (28 mm)
41 l/min (50 mm)

Ablaufleistung Wand
33 l/min (28 mm)
41 l/min (50 mm)

R-line Waterstop Wall R-line Waterstop Wall

R-line Waterstop

R-line Waterstop Wall

R-line Waterstop

R-line Waterstop Wall

R-line Waterstop | Sperrwasserhöhe 28 mm

Vormontiertes Dichtvlies (WPS) 1300 x 2000 mm

R-line Waterstop | Sperrwasserhöhe 50 mm

Vormontiertes Dichtvlies (WPS) 1300 x 2000 mm
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Unsichtbar und stylisch

Höhenverstellbarer Fliesenrahmen

M2 Siphongehäuse | Sperrwasserhöhe 50 mm

SPAWS05 |  | S. 58 

Einfach zu reinigen

Vormontiertes Dichtvlies - 10 Jahre Garantie

Hohe Ablaufleistung

Hochwertiger Edelstahl

S-LINE

MERKMALE

S-line S-line für Naturstein

EINBAUSITUATION

DESIGN

M2 Flacher Siphon | Sperrwasserhöhe 28 mm

SPAMOD14 |  | S.58  

Nassraum Abdichtungssystem

S.68

ZUBEHÖR

Ablaufleistung nach EN 1253
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M2 Flacher Siphon | Sperrwasserhöhe 28 mm

SPAMOD14 |  | S.58  

S-LINE | ZERO / FLIESE DREHBAR

S-LINE HIGH | FÜR NATURSTEIN | ZERO / FLIESE DREHBAR

Sperrwasserhöhe
50 mm

Bauhöhe
ab 90 mm

TAF
7 - 18 mm

Ablaufleistung 
41 l/min

Länge Artikelnummer

  700 mm S-line-700

  800 mm S-line-800

  900 mm S-line-900

1000 mm S-line-1000

1200 mm S-line-1200

Länge Artikelnummer

  700 mm S-line-700-HOOG

  800 mm S-line-800-HOOG

  900 mm S-line-900-HOOG

1000 mm S-line-1000-HOOG

1200 mm S-line-1200-HOOG

S-LINE KOMPLETTSET

Sperrwasserhöhe
50 mm

Bauhöhe
ab 90 mm

TAF
17 - 28 mm

Ablaufleistung
41 l/min

Tiefe Fliesenmulde
12 mm

Tiefe Fliesenmulde
12 mm

Drehbare Abdeckung 
(Fliese oder Edelstahl gebürstet) 

Drehbare Abdeckung 
(Fliese oder Edelstahl gebürstet) 

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht 
enthalten.

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht 
enthalten.
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DESIGN

Minimalistische, elegante Wandduschrinne

M-LINE
+ NEUE SIPHONTECHNIK

NEU: Einfach zu reinigen

Höhenverstellbarer Fliesenrahmen

Einfach zu reinigen

Vormontiertes Dichtvlies - 10 Jahre Garantie

MERKMALE

Hohe Ablaufleistung

Hochwertiger Edelstahl

Nassraum Abdichtungssystem

S. 68

ZUBEHÖR

M-Line

EINBAUSITUATION

Ablaufleistung nach EN 1253
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M-LINE 30 | ZERO / FLIESE DREHBAR

M-LINE 50 | ZERO / FLIESE DREHBAR

Sperrwasserhöhe
30 mm

Bauhöhe
ab 63 mm

TAF
7 - 18 mm

Ablaufleistung 
32 l/min

KOMPLETTSETM-LINE
+ NEUE SIPHONTECHNIK

Sperrwasserhöhe
50 mm

Bauhöhe
ab 83 mm

TAF
7 - 18 mm

Ablaufleistung 
42 l/min

Tiefe Fliesenmulde
12 mm

Tiefe Fliesenmulde
12 mm

Länge Artikelnummer

  700 mm M-line-700-30

  800 mm M-line-800-30

  900 mm M-line-900-30

1000 mm M-line-1000-30

1200 mm M-line-1200-30

Länge Artikelnummer

  700 mm M-line-700-50

  800 mm M-line-800-50

  900 mm M-line-900-50

1000 mm M-line-1000-50

1200 mm M-line-1200-50

Drehbare Abdeckung 
(Fliese oder Edelstahl gebürstet) 

Drehbare Abdeckung 
(Fliese oder Edelstahl gebürstet) 

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht 
enthalten.

Die Fliese ist im Lieferumfang nicht 
enthalten.
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KOMPLETTES SYSTEM

Das lineare Ablaufsystem enthält mehrere Ablaufstücke, die einfach miteinander verbunden werden können. So wird ein 

gesamter Beckenabfluss konstruiert. Der Poolabfluss wurde von der beliebten Modulo TAF-Serie inspiriert und enthält 

einen höhenverstellbaren Rahmen, eine Abdichtungsbahn und eine befliesbare Abdeckung. Aufgrund der vordefinierten, 

anpassbaren Längenelemente kann die Poollinie auch um jeden Pooltyp herum installiert werden.

Sonderanfertigung

POOL LINE

Die ideale Lösung für Pools und Spa-Bereiche
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10 JAHRE GARANTIE 

Das werkseitig vormontierte Dichtvlies (Water Protection System, WPS) bietet ein einfach zu installierendes und sicher 

zu montierendes Abdichtungssystem für Abläufe. Dieses WPS-System besteht aus einer flexiblen Abdichtungsbahn, die 

mit den Edelstahlflanschen des Abflusses oder den speziellen Manschetten des Bodenablaufs verbunden ist. ESS bietet 

10 Jahre Garantie auf Wasserdichtigkeit bei Bodenablaufsystemen mit WPS.  

Eckteil

Endstück

Standard Rinne in verschiedenen Längen verfügbar
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Höhenverstellbarer Fliesenrahmen

Vormontiertes Dichtvlies - 10 Jahre Garantie

Hochwertiger Edelstahl

MERKMALE

POOL LINE

Die ideale Lösung für Pools und Spa-Bereiche

KOMPONENTEN

Lineares Stück mit Ablaufstutzen
TAF-Länge: 300 - 1800 mm

Lineares Stück ohne Ablaufstutzen
TAF-Länge: 300 - 1800 mm

Eckteil
TAF-Länge 300 x 300 mm

Verbindungsstück mit Ablaufstutzen 
TAF-Länge: 100 mm

Endstück

Für weitere Informationen kontaktieren Sie uns bitte.

Verbindungsstück ohne 
Ablaufstutzen

TAF
10 - 22 mm

Tiefe Fliesenmulde
12 mm
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